岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年８月２２日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 職 名 担 当 者 電 話 番 号

秘 書 課 課 長 池本 哲哉
内線 2110

代表 058-272-1111

国 際 交 流 課 課 長 酒井 弘貴
内線 3970

直通 058-272-8173

岐阜県知事の「ハンガリー国騎士十字功労勲章」の受章について

この度、駐日ハンガリー大使館から、岐阜県とハンガリーの関係の構築、発展に多大な

る貢献があったとして、岐阜県知事を８月２０日付で「ハンガリー国騎士十字功労勲章」

に叙することを決定した旨の連絡がありましたので、お知らせします。

記

１ ハンガリー国騎士十字功労勲章

首相の提案と政府の承認によって決定するハンガリー国の功労勲章の一つ。

ハンガリーの１９世紀の革命記念日である３月１５日、建国記念日である８月２０日に合

わせて、大統領から、各分野で活躍され、ハンガリーの発展に貢献された方 （々国籍問わず）

に贈られる勲章。

２ 知事コメント

岐阜県とハンガリーの交流については、１９９５年のリスト音楽院との文化交流を皮切り

に、名窯ヘレンド社との陶磁器を通じた産業交流、ブダペスト温泉公社と連携した観光交流

など、多方面で交流を進めてきました。

この度の受章は、こうした県民の皆さんの息の長い交流が評価され、県民を代表していた

だいたものと思っております。

９月初旬には、私自身もハンガリーを訪問し、「美濃焼展」の開催、リスト音楽院との交

流、本年の欧州文化首都ヴェスプレーム市の視察などを行うこととしております。

受章を機に、今後も、両国の交流が一段と活発化するよう努めてまいります。